Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

19.02.2014г.											№1
г.Волгодонск

заседания Совета
по патриотическому воспитанию
детей и молодежи

Председатель:	Полищук Н.В., заместитель главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию.
Секретарь:	Баженова А.П., главный специалист отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска.
Присутствовали: 19 человек (список прилагается)

Повестка дня заседания Совета:

1. О выполнении решений Совета, принятых на предыдущем заседании
	Докладчик:

	Баженова Анастасия Петровна,
секретарь Совета по патриотическому воспитанию детей и молодежи

	2. Об утверждении плана мероприятий по патриотическому воспитанию детей и молодежи на территории муниципального образования «Город Волгодонск» в 2014 году.

	Докладчик:
	Баженова Анастасия Петровна,
секретарь Совета по патриотическому воспитанию детей и молодежи

	3.  Об опыте ГОУ СПО ВТММ по формированию престижа рабочих специальностей. Создание на базе техникума музея, посвященного строителям города Волгодонска.

	Докладчик:
	Смольянинова Наталья Викторовна,
Директор ГОУ СПО РО ВТММ

	4. О работе Штаба имени Козьмы Крючкова в рамках проекта «Великая забытая война».

	Докладчик:
	Ласько Александр Игоревич,
Руководитель Штаба

5. Разное.

1.СЛУШАЛИ:

А.П. Баженову, секретаря Совета по патриотическому воспитанию детей и молодежи, главного специалиста отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска.

СОВЕТ ПО ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ РЕШИЛ:

1.1 Информацию принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ:

А.П. Баженову, секретаря Совета по патриотическому воспитанию детей и молодежи, главного специалиста отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска.

СОВЕТ ПО ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ РЕШИЛ:

2.1. Информацию об утверждении плана мероприятий по патриотическому воспитанию детей и молодежи на территории муниципального образования «Город Волгодонск» в 2014 году принять к сведению.
2.2. Для обеспечения контроля за выполнением мероприятий Плана, исполнителям (Н.В. Белан, И.В. Батлуков, Л.В. Пушкина, С.В. Попов, С.О. Поляков) 1 раз в полугодие представлять в отдел по молодежной политике информацию о реализации мероприятий плана. Отчеты представлять до 10 числа следующего за отчетным периодом месяца.
КОНТРОЛЬ 10.07.2014 года, 10.01.2015 года

2.3. Секретарю Совета по патриотическому воспитанию детей и молодёжи дополнить план мероприятий Совета  на 2014 год, включив в него фестиваль «Благовест», «Ушаковские чтения» и конференцию «Сергий Радонежский - светильник земли русской».
        КОНТРОЛЬ 24.02.2014 года
3. СЛУШАЛИ:

Смольянинову Н.В., директора ГОУ СПО РО «Волгодонский техникум металлообработки и машиностроения»

СОВЕТ ПО ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ РЕШИЛ:

3.1. Принять информацию об опыте работы учреждения профессионального образования принять к сведению.
0. Руководителям учреждений профессионального образования:
- разработать на базе своих учреждений мероприятия по повышению профессионального мастерства и/ или иные формы повышения престижа рабочих специальностей. Информацию о проделанной работе представить Секретарю Совета.
								       КОНТРОЛЬ 01.06.2014 года

4.1 СЛУШАЛИ:

Ласько А.И., руководителя Штаба имени «Козьмы Крючкова».

СОВЕТ ПО ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ РЕШИЛ:

4.1 Информацию принять к сведению.
4.2 Отделу по молодежной политике (Е.А. Оленюк) включить в график встреч «Уроки мужества», проводимых совместно с городским Советом ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов (В.С. Мельников), «Комитет социальной защиты российских военнослужащих и призывников» (Д.А. Дробышева) в рамках празднования 70-летия Победы советского народа над немецко-фашистскими захватчиками, представителей Штаба имени Козьмы Крючкова.

4.3. Отделу по молодёжной политике (Е.А. Оленюк) провести рабочее совещание по организации  презентации проекта Штаба в учреждениях профессионального образования, в рамках «Уроков мужества».
         КОНТРОЛЬ 14.03.2014 года

Председатель									     Н.В. Полищук

Секретарь										     А.П. Баженова

Список
участников заседания
Совета по патриотическому воспитанию детей и молодежи.

1. Полищук Н.В. - заместитель главы Администрации города по социальному развитию, председатель Совета;
2. Ткаченко Л.Г. - заместитель председателя Волгодонской городской Думы, заместитель председателя Совета;
3. Баженова А.П. - главный специалист отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска, секретарь Совета;
4. Оленюк Е.А. – начальник отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска;
5. Дробышева Д.А. - председатель городской общественной организации «Комитет социальной защиты российских военнослужащих и призывников»;
6. Граматунова Т.И.- заместитель директора по воспитательной работе ГБОУ СПО РО ВТИТ БиД;
7.  Кружилина И.А. – заместитель директора по ВР  ГБОУ НПО ПЛ ВТММ;
8. Отец Николай - настоятель Храма Донской Иконы Божьей Матери, руководитель отдела по работе с молодежью Волгодонской Епархии;
9.  Рыжова  А.В.  - старший инспектор отдела культуры г. Волгодонска;
10.  Смольянинова Н.В. – директор ГКОУ СПО ВТММ;
11.  Федерякина Т.Ю. – начальник отдела дополнительного образования, воспитательной работы и социальной защиты Управления Образования;
12. Лячина Е.В. – заместитель директора по воспитательной работе  ГБОУ РО НПО ПУ№70;
13.  Холодова Е.В. – заместитель директора по УМР ГБОУ НПО ПЛ№72;
14.  Лаврова Д.Ю. – документовед Филиала ГБОУ ВПО «ДГТУ»;
15.  Федорова  С.В. – заместитель директора заместитель директора по УВР ГБОУ НПО ПЛ№72;
16.  Кусокина Е.В. – педагог-психолог ГБОУ СПО ВПК;
17.  Васяев М.А. – руководитель физического воспитания ГБОУ НПО ВККПУ РО;
18.  Погорелова Н.В. – заместитель директора по ВР ВФ ЮФУ;
19.  Ласько А.И. – руководитель Штаба имени «Козьмы Крючкова».